
Uzdevumi Pasākumi/darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas periods
Finanšu avoti un 

resursi

Atbildīgais par īstenošanu (sadarbības 

partneri)

Kvalitatīva interneta ātruma nodrošināšanu visās novada izglītības iestādēs Jaudīgs internets informācijas tehnoloģiju darbam
2026-2027 VB

Telekomunikāciju pakalpojuma 

sniedzēji, Līvānu novada pašvaldība

IT un digitālo prasmju jēgpilna apguve no pirmsskolas līdz mūžizglītībai

	

Formālās un neformālās apmācības visām mērķa grupām, ieskaitot 

kiberdrošību, ikdienai nepieciešamā interneta lietotāja prasmes, komunikācijai 

un darba iespējām

pastāvīgi PF, ES, VB Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

biedrībām, izglītības iestādēm, 

bibliotēkām

IT apmācības programmas pedagogiem un personālam
Profesionālās kvalifikācijas pasākumi izglītības nozares speciālistiem, darbs 

atbilstošajās programmās un lietotnēs, sistēmās pastāvīgi PF, ES, VB

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

izglītības iestādēm

Mākslīgā intelekta izmantošana un integrēšana izglītības nozarē
Apmācības un konsultācijas par mākslīgā intelekta rīkiem un iespējām nozares  

speciālistiem un skolēniem pastāvīgi PF, ES, VB

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

izglītības iestādēm

IT iespēju plašāka izmantošanu mācību procesā un kompetenču pieejā balstītu 

vispārējās izglītības satura ieviešanā IT pilnvērtīgs nodrošinājums visās izglītības iestādēs pastāvīgi PF, ES, VB Līvānu novada pašvaldība

Izglītības iestāžu informācijas tehnoloģiju bāzes pilnveidošana Interaktīvajās tāfeles, datornodrošinājums, programmatūra, printeri, 

simulatoriem u.c.  Informācijas tehnoloģijas un aprīkojums pastāvīgi PF, ES, VB

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

izglītības iestādēm

Jauno pedagogu un speciālistu atbalsta programmas izstrāde un ieviešana 	 Pašvaldības atbalsts jaunajiem speciālistiem - dzīvokļi, transporta 

kompensācijas, stipendijas pastāvīgi PF, ES, VB Līvānu novada pašvaldība

Sadarbība ar reģionālajām augstskolām cilvēkresursu piesaistē mācību satura 

attīstībā

Prakses iespējas augstskolas studentiem novadā, piesaistot talantīgus 

jauniešus  uzņēmumiem un izglītības iestādēm,  mērķtiecīga speciālistu 

sagatavošana sadarbībā ar augstskolām, izstrādājot kopīgas apmācību 

programmas, karjeras dienas un semināri

pastāvīgi PF, ES, VB Līvānu novada pašvaldība

Pedagoģiskā kolektīva pilnveide un atbalsta personāla piesaiste
Atbalsta personāla piesaiste izglītības iestādēm- logopēds, speciālais 

pedagogs, psihologs
pastāvīgi PF, ES, VB Līvānu novada pašvaldība

Individuālais darbs ar izglītojamajiem

Atbalsts mācīšanās procesā, individuālas konsultācijas, personas 

attīstības veicināšana, emocionālais atbalsts, kad veido uzticības pilnu 

vidi, kur izglītojamais var justies droši uzdot jautājumus un dalīties ar 

grūtībām, mentoringa un kaučinga programmas, tiešsaistes apmācības 

platformas, aplikācijas vai digitālie testi, kas pielāgojas izglītojamā 

spējām un tempam

pastāvīgi PF, ES, VB Līvānu novada pašvaldība

Izglītības iestāžu ēku energoefektivitātes pasākumi Energoefektīvo izglītības iestāžu skaits, samazinātie CO2 izmeši, enerģijas 

ietaupījums, lietotāju skaits

2027-2032 ES fondi, VB, PF

1.2.2. Uzlabot transporta nodrošinājumu 

skolēniem, lai uzlabotu pieejamību izglītībai
Skolēnu pārvadājumu autobusa iegāde un efektīvu maršrutu izstrāde

Iegādātais autobuss, pārvadāto skolēnu skaits, maršrutu skaits 2029-2032 ES fondi, VB, PF Līvānu novada pašvaldība

Atjaunota svinību zāle Raiņa ielā 4, mūzikas instrumentu klāsta atjaunošana, 

uzlabota izglītības iestādes un tās apkārtnes esošā 

infrastruktūra

pastāvīgi PF, ES, VKKF Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un 

mākslas skola

Labiekārtotas un modernizētas Līvānu Bērnu un jauniešu centra ēku telpas 

(Rīgas ielā 4b un Rīgas ielā 113/117/)

2026-2027 ES, VB, PF Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

izglītības iestādēm

Mūsdienīga aprīkojuma iegāde praktiskajām apmācībām Nodrošināts moderns aprīkojums mājturībā, datorikā  u.c. mācību 

priekšmetos

2026-2029 ES, VB, PF Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

izglītības iestādēm

Izglītības iestāžu vides modernizācija Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana pastāvīgi ES, VB, PF
Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

izglītības iestādēm

Izglītojošas kampaņas atbilstoši dažādu mērķa grupu prasībām 

Izglītojošas kampaņas un apmācības par interneta etiķeti un emocionālā 

intelekta veicināšanai, kiberhuligānisma novēršanai, psihologa konsultācijas, 

prevensija, speciālistu piesaiste individuālajos gadījumos pastāvīgi ES,VB, PF

MJIC "Kvartāls", biedrības, Līvānu 

novada pašvaldība

Konsultatīvā atbalsta centra izveide pašvaldībā, tai skaitā NET jauniešu grupai

Nodrošināta iedzīvotājiem pieejamu, kvalitatīvu un savlaicīgu palīdzību, 

sekmējot indivīdu un ģimeņu spēju tikt galā ar ikdienas un specifiskām 

problēmām, speciālistu konsultācijas, veselības veicinoši pasākumi, juridiskais 

atbalsts pastāvīgi ES, VB, PF

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

biedrībām, ģimenēm, MIJC "Kvartāls"

Līvānu novada pašvaldības rīcības plāns 2026.-2032. gadam

RV 1.2. Infrastruktūras attīstība un modernizācija

RV 1.3. Atbalsts indivīda izaugsmei

VTP 1 Jauniešu spēks un izglītība mūža garumā
RV 1.1. Mūsdienīgs izglītības piedāvājums

1.2.1. Skolu ēku renovācija, nodrošinot 

energoefektīvus risinājumus un modernas 

mācību telpas

1.3.1. Ieviest mentālās veselības

programmas 

1.1.1.Skolu modernizācija, iekļaujot 

digitālās tehnoloģijas un aprīkojumu

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

izglītības iestādēm

2027-2032

Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolai papildināta materiāli tehniskā bāze, 

veikta sporta inventāra 

ES, VB, PFpastāvīgi

1.1.2. Ieviest kompetenču pieejā balstītas 

mācību metodes,  akcentējot STEM 

priekšmetus 

1.2.3. Pilnveidot infrastruktūru, nodrošinot 

piekļuvi mācību materiāliem un 

tehnoloģijām

Izglītības iestāžu iekštelpu atjaunošana, ievērojot vides pieejamības, ilgstpējas un 

Bauhaus principus

Atjaunotie m2, lietotāju skaits

Līvānu novada pašvaldība

Interešu izglītības/profesionālās ievirzes izglītības/neformālās izglītības pakalpojuma 

kvalitātes un pieejamības uzlabošana

ES fondi, VB, PF



Līvānu novada pašvaldības noteikumu “Par interešu izglītības programmu 

izvērtēšanas un valsts mērķu dotācijas sadales kārtība” papildināšana  

Izstrādāta kārtība, kurā ir paredzēts  pašvaldības atbalsts interešu izglītības 

programmu īstenošanai 2026 PF Līvānu novada pašvaldība

Interešu izglītības klāsta paplašināšana

Neformālās izglītības un lietderīgas brīvā laika pavadīšanas iespēju 

dažādošana -  zinātne un tehnoloģijas, dabaszinātnes, eksperimentu klubi 

ķīmijā, fizikā un bioloģijā, tehnoloģijas, ieskaitot programmēšanu, robotiku, 

mākslīgo intelektu, 3D modelēšanu, vides aizsardzību, dabas pētniecību. pastāvīgi PF, VB

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

izglītības iestādēm un NVO

Transporta nodrošināšana bērniem ar īpašām vajadzībām Transporta pakalpojumie bērniem, lai nokļūtu uz interešu izglītības 

pasākumiem un pulciņiem pastāvīgi ES, VB, PF Līvānu novada pašvaldība

1.3.3. Veicināt vecāku iesaisti bērnu izglītībā 

un audzināšanā

Bērnu un vecāku dzīves prasmju attīstības nodarbības pirmsskolas un pamatskolas 

izglītības līmenī

Iegādāti dažādi mācību līdzekļi izziņai, pētīšanai, eksperimentēšanai, radošās 

domāšanas un jaunu  iemaņu attīstībai (dabaszinātņu, robotikas konstruktoru 

komplekti u.c.), vecāku skoliņa, bērnu un vecāku kopējas nodarbības 

dažādiem vecuma posmiem pastāvīgi PF, VB

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

vecākiem, izglītības iestādēm, 

biedrībām

Pašvaldības darbinieku un speciālistu kapacitātes stiprināšanas pasākumi un 

profesionālā pilnveide

Darbinieku profesionālā pilnveide un apmācība atbilstoši nepieciešamajām 

profesijas prasībām, tendencēm un aktualitātēm pastāvīgi ES, PF, VB Līvānu novada pašvaldība

Pētījumi, aptaujas par tālākizglītības un profesionālās kvalifikācijas 

nepieciešamību nozarēm

Noteiktas uzņēmēju un iedzīvotāju mūžizglītības, tālāizglītības vajadzības, 

sastādīts mācību saturs atbilstoši, piesaistīto apmācāmo skaits, kursu un 

programmu skaits pastāvīgi ES, PF

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

uzņēmējiem

Pārkvalifikācijas kursi atbilstoši uzņēmējdarbības pieprasījumam
Noteiktas darba tirgus prasības, pārkvalifikācija inženierijas, informācijas 

tehnoloģiju, programmēšanas u.c. jomās pastāvīgi ES Līvānu novada izglītības pārvalde

1.4.2.Paplašināt tiešsaistes un 

neformālās izglītības piedāvājumu 

Tehnoloģija izmantošanu, piedāvājot bērniem un jauniešiem citas alternatīvas 

brīvā laika pavadīšanai
Radošās meistarklases, tiešsaistes platformu apmācības valodu, ekonomikas 

un zinātnes pamatu, grafiskā dizaina u.c. prasmju apguvei pastāvīgi VB. ES

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

biedrībām, MIJC "Kvartāls" un  

izglītības iestādēm

1.4.3.Sekmēt sadarbību ar profesionālās 

izglītības iestādēm un darba devējiem
Profesionālās izglītības apmācību piedāvājuma paplašināšana

Kursi, papildus izglītības programmmas profesijas apguvei 2026-2029 VB, ES Izglītības iestādes

Dalība uzņēmumu izveides programmās 

Iesaistīto skolēnu skaits, izveidoto uzņēmumu skaits

pastāvīgi PF, ES, VB

Izglītības iestādes sadarbībā ar  

Līvānu novada iestādēm, 

biedrībām un/vai uzņēmumiem , 

MJIC "Kvartāls"

1.5.2.Attīstīt dzīves un darba prasmes Dzīves, darba prasmju un kompetenču izglītības attīstības aktivitāšu organizēšana novada izglītības iestādēs
Pasākumi, tematiskās nodarbības, konkursi, pētnieciskais darbs dzīves un 

darba prasmju attīstībai, to skaits, dalībnieku skaits, sasniegtie rezultāti 

pastāvīgi PF, ES, VB

Izglītības iestādes sadarbībā ar  

Līvānu novada iestādēm, 

biedrībām un/vai uzņēmumiem, 

MJIC "Kvartāls"

1.5.3.Pilnveidot neformālās izglītības

metodes

Apmācību programmas, pieredzes apmaiņas, tikšanās un sarunas, lai veicinātu 

daudzpusīgas karjeras un izaugsmes iespējas 

Organizēto pasākumu un iesaistīto skaits, piesaistīto lektoru un 

pasniedzēju skaits, viedokļu līderu piesaiste, tikšanās ar uzņēmējiem
pastāvīgi ES, PF MIJC "Kvartāls"

1.6.1.Organizēt jauniešu forumus un 

līdzdalības pasākumus  dalībai lēmumu 

pieņemšanā Mobilais darbs ar jaunatni Līvānu novada pagastos

Tikšanās un pasākumi ar jauniešiem iespējami tuvu dzīvesvietai, iesaistīto 

jauniešu skaits, pasākumu skaits pastāvīgi PF, ES MIJC "Kvartāls"

Mazpulku un jaunsargu kustības popularizēšana   Līvānu pilsētā un 

pagastos Atbalsts kustības aktivitātēm un pasākumiem pastāvīgi PF,VB

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

MIJK "Kvartāls", biedrībām

Vietējās sabiedrības noturīguma stiprināšana, iesaistot NVO 

Nodrošināts atbalsts aktivitātēm, kas ietver pilsoniskās līdzdalības, pilsoniskās 

izglītības, interešu aizstāvības un sabiedrības izpratnes par demokrātiskiem 

procesiem valstī, brīvprātīgā darba, filantropijas un citu svarīgu demokrātisku 

un sociālu kopienu veicināšanas pasākumus 2026-2032 ES,PF

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

MIJK "Kvartāls", biedrībām

1.6.3. Veicināt sadarbību ar pašvaldību un 

uzņēmējiem jauniešu iniciatīvu atbalstam
Jauniešu domes un citu jauniešu konsultatīvo grupu, padomju darbība

Nodrošināta iespēja jauniešiem piedalīties lēmumu pieņemšana un to ietekmēt 

jauniešiem aktuālās jomās, iesaistīto jauniešu skaits, ietekmēto lēmumu skaits pastāvīgi PF, ES MIJC "Kvartāls", biedrības

Uzņēmējdarbības atbalsta infrastruktūras izveide

Industriālo teritoriju attīstība, degradēto teritoriju sakārtošana 

uzņēmējdarbības vajadzībām, pievedceļu un komunikāciju izbūve. 

Telpu, ēku nomas iespējas.

2026-2032 ES,VB,PF Līvānu novada pašvaldība

RV 1.4. Mūžizglītības un pārkvalifikācijas iespēju attīstība

VTP 2 Plaukstoša uzņēmējdarbības vide un inovācijas
RV 2.1. Uzņēmējdarbības vides uzlabošana

RV.1.6. Jauniešu iesaiste sabiedriskajā dzīvē un līdzdalība

RV 1.5. Jauniešu kompetenču attīstība

1.4.1. Piedāvāt pārkvalifikācijas un 

tālākizglītības  programmas

Skolēnu vasaras darba veicināšana NVA, Līvānu novada pašvaldība
Skolēnu vasaras prakse uzņēmumos un pašvaldības iestādēs, iesaistīto skaits

PF, VB

1.5.1.Attīstīt uzņēmējspējas 

1.3.2 Piedāvāt daudzveidīgas interešu

izglītības iespējas radošiem un praktiskiem

pasākumiem

1.6.2. Iesaistīt jauniešus  sabiedrisko 

projektu plānošanā un īstenošanā

2.1.1.Nodrošināt modernu un pieejamu 

infrastruktūru uzņēmumiem

pastāvīgi



Uzņēmējdarbības teritorijas infrastruktūras attīstība un piekļūstamība pārējai 

uz klimatneitrālu ekonomiku 

Pāreja uz klimatneitrālu ekonomiku, tai skaitā atbalstāmi pasākumi, kas 

samazina siltumnīcefekta gāzu emisijas vai veicina oglekļa dioksīda 

piesaisti, komersantu skaits, kas gūst labumu no publiskās 

infrastruktūras

2026-2029 ES,VB Līvānu novada pašvaldība

Uzņēmējdarbības motivēšana Atzinības un novērtējums par aktīvu uzņēmējdarbību novadā pastāvīgi PF

Līvānu novada pašvaldība, Līvānu 

novada pašvaldības Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvalde

Uzņēmējdarbības atbalsta konkursi un ideju finansēšana Ikgadēji granti uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai pastāvīgi PF

Līvānu novada pašvaldība, Līvānu 

novada pašvaldības Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvalde

Līvānu novada uzņēmēju popularizēšanas un mārketinga pasākumi
Uzņēmējdarbības un produkcijas popularizēšana,  uzņēmēju skaita 

saglabāšana/palielinājums
pastāvīgi PF, ES

Līvānu novada pašvaldības 

Kultūras, tūrisma un sporta 

pārvalde

Konsultatīvais atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai

Konsultāciju  atbalsta programma (speciālists uzņēmējdarbības 

atbalstam, datu bāze, informācijas apmaiņa, atbalsts projektu 

sagatavošanai), pašvaldības koordinēts e-pakalpojums – zaļais koridors 

uzņēmējdarbības uzsākšanai (vienkāršota ceļa karte) uzņēmējam ar 

precīzam darbības norādēm

pastāvīgi PF, ES

Līvānu novada pašvaldības 

Kultūras, tūrisma un sporta 

pārvalde

Remigrācijas veicinoši pasākumi

Dalība  personalizētu informācijas piedāvājumu sagatavošanā 

potenciālajiem remigrantiem, uzņēmējdarbības uzsākšanas 

konsultācijas un atbalsts 

pastāvīgi PF,ES

Līvānu novada pašvaldība 

sadarbībā ar Latgales Plānošanas 

reģionu

Projekta konkurss mazo un vidējo uzņēmumu darbības veicināšanai LĪVĀNU 

NOVADS VAR
Ikgadējs uzņēmēju projekta ideju atbalsts pastāvīgi PF Līvānu novada pašvaldība

Kvalificētu speciālistu sagatavošana novada darba tirgus prasībām

Inženierijas speciālisti, pārkvalifikācijas iespējas atbilstoši uzņēmējdarbības 

profilam, kursi, specializētas apmācības Pastāvīgi ES, VB, PF

Līvānu novada pašvaldība 

sadarbībā ar augstskolām un 

uzņēmējiem

Kopīgi pētniecības projekti novadam būtisku uzņēmējdarbības izaicinājumu 

risināšanā

Sadarbībā ar augstskolām īstenotie zinātniskie projekti darba tirgus 

līdzsvarošanai, pielāgojot mācību saturu tirgus prasībām  2027-2032 ES, VB

Līvānu novada pašvaldība 

sadarbībā ar augstskolām un 

uzņēmējiem

2.2.2.Veicināt uzņēmēju dalību 

starptautiskos projektos un programmās
Līvānu novada,uzņēmēju dalība reģionāla, nacionāla un starptautiska mēroga 

pasākumos

Erasmus+, pārrobežu sadarbības projekti, projektu skaits, iesaistīto dalībnieku 

un uzņēmumu skaits pastāvīgi ES, VB, PF

Līvānu novada pašvaldība 

sadarbībā ar Latgales Plānošanas 

reģionu

2.2.3.Piedāvāt apmācības par inovācijām un 

mūsdienu tehnoloģijām

Hakatonu, prakstisko darbnīcu un apmācības kursu piedāvājums

Mākslīgā intelekta, dizaina domāšanas un ideju ģenerēšanas, inovāciju vadība, 

viedie ražošanas procesi, zaļās tehnoloģijas un atjaunīgā enerģija, radošo 

tehnoloģju izmantošana, digitālā transformācija u.c. tēmas pastāvīgi ES,VB

Līvānu novada pašvaldība 

sadarbībā ar Latgales Plānošanas 

reģionu, augstskolām

Investīciju stratēģijas izstrāde

Nākotnes investīciju piesaistes stratēģijas izstrāde Latgales SEZ ietvaros, 

nosakot ekonomiskās attīstības mērķus, nepieciešamos projektus un darbības 2027 ES, PF

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

uzņēmējiem. Latgales SEZ

Sadarbība ar Latgales Speciālo ekonomisko zonu (SEZ)

Piedalīties kvalitatīvu investīciju piedāvājumu sagatavošanai un tālākai 

ārvalstu investīciju projektu īstenošanai, popularizējot  visas Latgales SEZ kā 

instrumenta piedāvātās priekšrocības pastāvīgi ES,PF

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

uzņēmējiem, Latgales SEZ

2.3.2.Popularizēt Līvānu novadu kā 

pievilcīgu investīciju galamērķi reģionālā un 

starptautiskā līmenī

Līvānu novada tēla veidošana un popularizēšana

Novada zīmola stratēģijas aktualizācija, fokusējot uzņēmējdarbības lomu - 

tostarp Eiropas optiskās šķiedras ražošanas galvaspilsētas statusa akcentēšana. 

Investīciju iespēju kartes izstrāde novadam, Līvānu novada pārstāvniecība 

dažādos vietēja vai starptautiska mēroga pasākumos, publicitātes un 

mārketinga koncepta izstrāde, materiālu sagatavošana dažādos medijos un 

formātos, mērķtiecīgas kampaņas noteiktām mērķa grupām, skaits, skatījumu 

skaits pastāvīgi ES, PF, VB

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

uzņēmējiem, biedrībām

2.3.3.Veicināt publiskās un privātās 

partnerības projektus

Publiskās un privātās partnerības sadarbības izvērtējums un pamatojums pašvaldības 

attīstības projektos

Potenciālo projektu skaits, kopprojektu tēmas - mājokļu attīstība, sociālā 

uzņēmējdarbība, publiskie pakalpojumi 2026-2029 ES, VB Līvānu novada pašvaldība

2.4.1.Organizēt atbalsta programmas 

sociālajiem uzņēmumiem
Sociālās uzņēmējdarbības popularizēšana vietējā kopienā

Informācijas pieejamība par sociālās uzņēmējdarbības veidiem, iespējām, 

izglītojošie pasākumi, pieredzes apmaiņa, tikšanās izglītības iestādēs par 

sociālās uzņēmējdarbības iespējām 2026-2029 ES,VB

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības 

asociāciju

Sociālās ekonomikas atbalsts jaunajiem uzņēmējiem

Pašvaldības īpašumā esošo telpu piedāvājums sociālās uzņēmējdarbības 

veikšanai, pašvaldības funkciju deleģēšana sociālajam uzņēmumam 2026-2030 PF

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

biedrībām

Sociāli atbildīgu kritēriju iekļaušana pašvaldības organizētajos procesos

Iepirkuma norisē iekļautas sociāli atbildīga iepirkuma prasības, nekustāmā 

īpašuma nodokļu atvieglojumi sociālajiem uzņēmumiem, sociālo uzņēmumu 

pārstāvju aktīva iesaiste konsultatīvajā darbā pastāvīgi ES,VB, PF

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

uzņēmējiem

RV 2.4. Sociālās uzņēmējdarbības attīstība

RV 2.2. Inovāciju attīstības un starptautiskas sadarbības veicināšana

RV 2.3. Investīciju piesaiste uzņēmējdarbības vides attīstībai

2.2.1.Atbalstīt pētniecības un attīstības 

projektus sadarbībā ar augstskolām un 

zinātnes centriem

2.4.2.Sniegt infrastruktūras un finanšu 

atbalstu sociāli nozīmīgu projektu 

īstenošanai

2.1.3.Uzlabot pašvaldības pakalpojumus 

uzņēmējdarbības atbalstam

2.1.2.Izstrādāt atbalsta programmas 

jauniem un esošajiem uzņēmējiem

2.1.1.Nodrošināt modernu un pieejamu 

infrastruktūru uzņēmumiem

2.3.1.Izstrādāt piedāvājumus investoriem, 

balstoties uz novada priekšrocībām un 

iespējām

RV 2.5. Uzņēmējdarbības kompetenču attīstība



2.5.1. Organizēt apmācības un mentoringa 

programmas uzņēmējdarbības uzsākšanai 

un attīstībai

Sadarbība ar  Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA)  biznesa inkubatoru 

un Viduslatgales pārnovadu fondu. Līvānu novada „Stipendiju fonda” darbības 

nodrošināšana

Sadarbībā ar uzņēmējiem un Viduslatgales pārnovadu fondu nodrošinātas 

stipendijas Līvānu novada skolēniem mācībām augstskolās. pastāvīgi ziedojumi

Viduslatgales pārnovadu 

fonds, Līvānu novada pašvaldības 

Kultūras, tūrisma un sporta pārvalde

2.5.2.Nodrošināt mentoringu un 

konsultācijas uzņēmējdarbības uzsākšanai 

no veiksmīgai darbībai

Sadarbība ar  Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) Latgales biznesa 

inkubatoru konsultāciju un mentoringa nodrošināšana Uzņēmējiem nodrošinātas konsultācijas, mentorings. pastāvīgi PF, ES, VB

Līvānu novada pašvaldības Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvalde, sadarbībā 

ar Latgales SEZ

2.5.3. Sniegt konsultācijas par 

uzņēmējdarbības digitalizāciju un viediem 

risinājumiem

Informatīvā un atbalsta sniegšana uzņēmējiem, jaunuzņēmumiem, iedzīvotājiem 

uzņēmējspēju attīstībai

Informēšana par digitālo transformāciju, zaļās un atjaunōjamās enerģijas 

pielietojumu, viedajiem risinājumiem, konsultāciju, pasākumu skaits un 

iesaistīto skaits pastāvīgi PF, ES, VB

Līvānu novada pašvaldības Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvalde, sadarbībā 

ar Latgales SEZ

Dalība vietējā un nacionāla mēroga reģiona pasākumos Latgales dienas Rīgā, Balttour un cita veida biznesa gadatirgi, pasākumi, 

iesaistīto skaits, apmeklētāju skaits, publikāciju skaits pastāvīgi PF, ES, VB

Līvānu novada pašvaldība, Līvānu 

novada pašvaldības Kultūras, tūrisma 

un sporta pārvalde, sadarbībā ar 

uzņēmējiem un biedrībām

Pašvaldības un uzņēmēju konsultīvās padomes darbība

Uzņēmēju viedokļa pārstāvniecība pašvaldības attīstības jautājumos, 

plānošanā, neformālas tikšanās un pasākumi pastāvīgi PF

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

uzņēmējiem un biedrībām

Tūrisma piedāvājuma apkopojums digitālā formātā

Izveidot audiogidus, interaktīvās kartes, sociālajās platformās popularizēt 

Līvānu novada priekšrocības pastāvīgi ES,VB,PF

Līvānu novada pašvaldības Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvalde

Līvānu novada tūrisma informācijas uzlabošana un pieejamības 

nodrošināšana

Tūrisma informācijas punkta darbība, informācijas sagatavošana dažādos 

formātos (LED ekrāni, kartes, maršruti, aplikācijas) par tūrisma objektiem un 

iespējām novadā pastāvīgi PF, ES

Līvānu novada pašvaldības Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvalde

Līvānu novada industriālā mantojuma saglabāšana, attīstība un efektīva izmantošana

Pasākumi industriālā mantojuma saglabāšanai, popularizēšanai, veiksmes 

stāstu izplatīšana 2027-2032 ES, VB, PF

Līvānu novada pašvaldības Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvalde

Industriālā  un stikla mantojuma tūrisma piedāvājuma izstrāde Tūrisma piedāvājumu skaits, piesaistīto apmeklētāju skaits 2027-2032 ES,VB,PF

Līvānu novada pašvaldības Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvalde

2.6.3.  Sekmēt novadam raksturīgās 

lauksaimniecības piedāvājuma attīstību 

tūrisma produktos Lauksaimniecības uzņēmumu, zemnieku saimniecību iesaiste tūrisma piedāvājumā Tūrisma piedāvājumu skaits, piesaistīto apmeklētāju skaits pastāvīgi ES, VB, PF

 Līvānu novada pašvaldība sadarbībā 

ar uzņēmējiem

Radošas darbnīcas un iniciatīvas stikla pūšanas amata saglabāšanai

Radošās meistarklases, kopienas iesaiste amata saglabāšanā, privāto iniciatīvu 

un mākslinieku atbalsts pastāvīgi ES, PF

Līvānu stikla un amatniecības centrs, 

Biedrības, uzņēmēji, Līvānu novada 

pašvaldības Kultūras, tūrisma un 

sporta pārvalde

Līvānu stikla un amatniecības centra attīstība un piedāvājuma paplašināšana

Saglabātas stikla un optiskās šķiedras izstrādājumu ražošanas tradīcijas un 

nodrošināta stikla amatniecības prasmju pārmantojamība un tālāka attīstība pastāvīgi ES,VB,PF

Līvānu stikla un amatniecības centrs, 

Līvānu novada pašvaldība, uzņēmēji, 

biedrības,  Līvānu novada pašvaldības 

Kultūras, tūrisma un sporta pārvalde

Līvānu stikla un šķiedras optikas zīmola pilnveidošana un popularizēšana

Zīmolvedība, mārketinga pasākumi, stikla suvenīru un simbolu izmantošana 

citās nozarēs, pilsētas un lauku vidē, saistošs pasākumu un pakalpojumu 

piedāvājums pastāvīgi PF, ES, VB

Līvānu stikla un amatniecības centrs, 

Līvānu novada pašvaldība, uzņēmēji, 

biedrības, Līvānu novada pašvaldības 

Kultūras, tūrisma un sporta pārvalde

3.1.1. Uzlabot vietējo ceļu segumu, 

nodrošinot melnā seguma izbūvi 

noslogotākajos ceļu posmos Līvānu novada vietējo ceļu seguma kvalitātes un drošības uzlabošana

Atjaunoti vai pārbūvēti valsts reģionālie un vietējie autoceļi novadu 

administratīvo centru un tajos sniegto pakalpojumu un darbavietu drošai 

sasniedzamībai, ceļu atjaunošanas prioritāri veicamo darbu saraksts  2026-2032 ES, VB, PF

Latvijas valsts ceļi, Līvānu novada 

pašvaldība

3.1.2. Atjaunot tranzīta ceļus Līvānu pilsētas Rīgas tranzīta ielas atjaunošana Seguma atjaunošana, drošības un pieejamības risinājumi 2027-2032 PF, ES, VB Līvānu novada pašvaldība

Satiksmes drošības elementu ieviešana ceļu satiksmes organizēšanā

Krustojumu drošības elementi, viedā satiksmes organizēšana, pārdomāta 

ātruma kontrole, vienlaikus izmantojot dažādus risinājumus, kas vērsti uz 

ātruma ievērošanu - ceļu sašaurinājumus, ceļa zīmes, horizontālos 

apzīmējumus, aizsargbarjeras, guļošie policisti u.c. 2027-2032 PF, ES, VB Līvānu novada pašvaldība

Līvānu novada mobilitātes plāna izstrāde un ieviešana

Izstrādāti mikromobilitātes risinājumi, autosstāvvietu iespējas Līvānu pilsētā, 

drošības risinājumi pie publiskajām ēkām, droši ceļu savienojumi, krustojumi, 

savienojumi ar jaunattīstītajām teritorijām 2026-2027 ES, VB, PF Līvānu novada pašvaldība

3.1.4. Uzlabot ielu un autoceļu 

infrastruktūru Līvānu pilsētas un novada ielu un autoceļu atjaunošana un pārbūve atbilstoši drošības 

un iekļaujošas pieejamības risinājumiem Ielu un autoceļu atjaunošana atbilstoši prioritārajam sarakstam 2027-2032 VB, PF, ES Līvānu novada pašvaldība

3.1.3.Izveidot drošus satiksmes risinājumus 

2.5.4.Veidot uzņēmēju tīklus un sadarbības 

platformas

2.6.1. Digitalizēt tūrisma piedāvājumus 

2.6.2.Atbalstīt radošās industrijas un 

vietējās mākslas iniciatīvas 

2.6.4. Popularizēt Līvānus kā stikla un 

optiskās šķiedras galvaspilsētu Baltijā un 

Eiropā

RV 3.1. Veicināt mūsdienīgas un drošas ceļu infrastruktūras attīstību

RV 2.6. Tūrisma un radošās industrijas attīstība

VTP 3 Mūsdienīga satiksmes infrastruktūra un mobilitāte

RV 3.2. Sabiedriskā transporta pieejamība un kvalitāte



3.2.1. Attīstīt sabiedriskā transporta 

pakalpojumus, nodrošinot regulārus un 

pieejamus maršrutus starp pilsētu un lauku 

teritorijām

Iedzīvotāju mobilitātes nodrošināšana strapilsētu un lauku teritoriju maršrutos

Maršrutu skaits, savienojumu skaits starp pilsētām pastāvīgi VB

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

pārvadātājiem

3.2.2. Izveidot un paplašināt Park&Ride 

stāvvietas pie stratēģiskām vietām 

Mobilitātes punkta izveide pie dzelzceļa stacijas Līvānos, citu mobilitātes punktu 

izpēte un noteikšana (pie publiskām vietām pieturām u.c.)
Projekta izstrāde un ieviešana, lietotāju skaits 2027-2030 ES, VB, PF Līvānu novada pašvaldība

3.2.3. Vērtēt  "transportu pēc 

pieprasījuma" risinājumu aktualitāti, lai 

apkalpotu attālākas teritorijas

Aktualās nepieciešamības izpēte un iespējamo risinājumu izstrādāšana iedzīvotāju 

mobilitātei un transporta pieprasījumam Apkalpoto iedzīvotāju skaits, piedāvāto maršrutu skaits pastāvīgi PF

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

biedrībām un vietējo kopienu

Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošana pašvaldībā

Iegādāts  bezemisiju transportlīdzeklis pašvaldības funkciju īstenošanai un 

pakalpojumu nodrošināšanai 2026-2029 ES, VB, PF Līvānu novada pašvaldība

Koplietošanas transporta pakalpojuma piedāvājuma attīstība Koplietošanas transporta popularizēšana 2027-2032 PF, ES, VB Biedrības, Līvānu novada pašvaldība

Izbūvēt veloceliņa turpinājums Turku pagasta Jaunsilavu ciemā līdz Bērzu ielai 

Veloceliņa garums, potenciālais mikromobilitātes lietotāju skaits 2027-20230 ES, VB, PF

Līvānu novada pašvaldība, privātie 

īpašnieki

3.3.2. Sekmēt elektroauto uzlādes staciju 

izveidi stratēģiskās vietās Elektrouzlādes staciju tīkla paplašināšana visā novada teritorijā Staciju skaits, apkalpotās automašīnas 2026-2032

ES, privātais 

finansējums

Uzņēmēji sadarbībā ar Līvānu novada 

pašvaldību

3.4.1. Izveidot drošu gājēju infrastruktūru 

savienojamībai ar piepilsētas teritoriju
Mobilitātes risinājuma izstrāde Līvānu pilsētas Krasta ielas piekļuvei Mobilitātes risinājumi  teritoriju attīstībai 2026-2029 ES, VB, PF Līvāu novada pašvaldība

Līvānu pilsētas un pagastu teritoriju tiltu atjaunošana Atjaunoto tiltu skaits 2026-2032 ES, VB, PF Līvānu novada pašvaldība

3.4.2. Izveidot drošus gājēju celiņus un 

veloceliņus pilsētas parkos un gar upju 

(Dubna,Daugava) piekrasti

Mikromobilitātes infrastruktūras plānojums un attīstība Līvānos un pagastu teritorijās

Gājēju celiņu izbūve pagastos (Rudzāti, Rožupe), Daugavas piekrastes gājēju 

videi draudzīgas infrastruktūras attīstība, mikromobilitāte pilsētā un jaunajos 

dzīvojamajos rajonos 2026-2032 ES,VB, PF Līvānu novada pašvaldība

3.4.3. Uzlabot piekļūstamību 

sabiedriskajiem objektiem
Droša un pieejama piekļūstamība publiskajiem objektiem

Autosstāvvietas, pieejami celiņi, gājēju infrastruktūra, norādes, viedie kustības 

risinājumi (Jersikas pilskalns, baznīcas, publiskās ēkas u.c. objekti) 2026-2032 ES,VB,PF Līvāu novada pašvaldība

3.5.1. Veidot dialogu ar valsts institūcijām 

par dzelzceļa infrastruktūras uzlabojumiem
Dzelzceļa infrastruktūras un pakalpojumu attīstība

Viedās signalizācijas un informācijas sistēmas, pasažieru mobilitāte, 

integrācija ar citiem transporta veidiem, zaļā un ilgtspējīgā vilciena attīstība, 2026-2032 ES, VB SM

3.5.2. Uzlabot ceļus, kas savieno Līvānu 

novadu ar tuvākajām lielajām pilsētām un 

attīstības centriem
Ceļu atjaunošanas un pārbūves projekti novada kvalitatīvas un ērtas sasniedzamības 

nodrošināšanai Ceļu atjaunošanas prioritāri veicamo darbu saraksts 2026-2032 ES, VB SM

3.5.3. Veicināt sadarbību ar reģionālajiem 

partneriem ceļu uzturēšanas un attīstības 

projektos
Sadarbība ar pašvaldībām un ceļu uzturētājiem kvalitatīva pakalpojuma 

nodrošināšanai

Viedie risinājumi brīdinājumiem par ceļu kvalitāti, kvalitatīvs ceļu segums un 

braukšanas apstākļi, drošāka satiksme, mazāks ceļu satiksmes negadījumu 

skaits 2026-2032 ES,VB

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

citām pašvaldībām, Latvijas 

Pašvaldību savienību

3.5.4. Izveidot savienojumu ar Sēliju

Tilta pār Daugavu būvniecība

Tilta pār Daugavu būvniecība, tai skaita drošības un militārajām vajadzībām, 

savienojuma nodrošināšanai ar Sēliju, novada mobilitātei, tūrisma attīstībai un 

pakalpojumu saņemšanai 2027-2032 ES, VB SM, EM, FM

Parku, skvēru un atpūtas vietu izveidošana Parku, skvēru atjaunošana un kvalitatīvas, ilgtspējīgas vides izveide

Parku skvēru labiekārtošana Līvānu novada teritorijā

Uzlabots bibliotēkas skvērs Rīgas ielā,  Kr.Valdemāra ielas skvērs Ubaglīcī, 

labiekārtota zaļā zona Ubaglīcī un Līvānu parks. Tirgus laukuma apkārtējās 

teritorijas labiekārtojums.                                                                            .                                               

Ierīkota vai pilnveidota viena brīvdabas atpūtas vieta katrā pagastā

Pastaigas infrastruktūra mājdzīvniekiem Izveidota suņu pastaigu un aktivitāšu zona 2026-2027 PF Līvānu novada pašvaldība

RV 4.1. Publisko un atpūtas vietu attīstība

3.2.4. Veicināt jaunu un inovatīvu 

risinājumu ienākšanai novadā 

3.3.1. Attīstīt veloceliņus, savienojot pilsētu 

ar pagastiem 

RV 3.4. Uzlabot gājēju un velosipēdistu iespējas

RV 3.5. Valsts un reģionālo satiksms savienojumu uzlabošana

RV 3.3. Attīstīt zaļās mobilitātes risinājumus

VTP 4 Dzīvei pieejama un pievilcīga vide 

 Veloceliņa izveide pie A6 autoceļa Rīga Daugavpils-Krāslava-Baltkrievijas robeža 

(Pāternieki) (no Līvānu pilsētas Jēkabpils (gar A6), Rožupes (Stacijas ielas 

pagarinājms), Jersikas virzienā (gar A6). 2027-2030 ES, VB, PF Līvānu novada pašvaldība

4.1.2. Nodrošināt zaļo zonu, upju un 

pašvaldības ezeru piekļuves teritoriju 

labiekārtošanu un pieejamību 

2026-2032 ES, VB, PF

Līvānu novada pašvaldība,  Līvānu 

novada pašvaldības Kultūras, tūrisma 

un sporta pārvalde, Līvānu novada 

pagastu Apvienība, biedrības, 

iniciatīvu grupas

Veloceliņa garums, potenciālais mikromobilitātes lietotāju skaits



Rekreācijas zonas izveidošana Līvānu pilsētā Domes ielas pussalā starp Daugavu un 

Dubnu

Izbūvēta brīvdabas estrāde,  aktīvās un mierīgās atpūtas zonas ar  

nepieciešamo infrastruktūru.                                                                          

Skatu tornis,  laivu piestātne ar nepieciešamo infrastruktūru, pārbūvēta Domes 

iela, paplašināta vides un rekreācijas teritorija abos Dubnas  krastos visā 

pilsētā 2026-2030 ES, VB, PF

Līvānu novada pašvaldība 

Pastaigu taku izveide gar Daugavu un Dubnu 

Pastaigu takas un gājēju promenādes infrastruktūras nodrošinājums (atkritumu 

tvertnes, atpūtas soliņi, videi draudzīga infrastruktūra, norādes, pieejamības 

risinājumi). Labiekārtotas atpūtas vietas pie upēm – Ubaglīcī un uz Zaķu 
2026-2032 ES, VB, PF

Līvānu novada pašvaldība

4.1.3. Nodrošināt pārceltuves teritorijas 

labiekārtošanu un attīstību

Tehniskā projekta izstrāde, infrastruktūras labiekārtošana, piebraucamie ceļi un 

autosstāvvietas

Labiekārtota pārceltuves teritorija, nodrošināta pievilcīga un droša vide

2026-2030 ES, VB, PF

Līvānu novada pašvaldība

Jaunu rotaļu laukumu un bērnu aktīvās atpūtas iespēju izveide Līvānu novadā

Izveidoti rotaļu laukumi daudzdzīvokļu māju kvartālos, pie publiskām vietām, 

lietotāju skaits 2026-2029 ES, VB, PF

Līvānu novada pašvaldība

Uzlabot un aprīkot rotaļu laukumus pie  pirmsskolas izglītības iestādēm un 

pirmsskolas izglītības grupām Izveidoti droši un pievilcīgi rotaļu laukumi pie pirmsskolas iestādēm 2026-2027 ES, PF Līvānu novada pašvaldība

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju atjaunošana un energoefektivitātes uzlabošana Dzīvojamo māju skaits, enerģijas patēriņa samazinājums, lietotāju skaits 2027-2030 ES, VB, PF

Dzīvokļu īpašnieki, SIA "Līvānu 

siltums", SIA "Līvānu dzīvokļu un 

komunālā saimniecība"

Pašvaldību ēku un infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo 

energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti

Pašvaldības publisko ēku energoefektivitātes pasākumi, atjaunojamo 

energoresursu izmantošana, primārās enerģijas samazinājums 2026 ES, VB, PF

Līvānu novada pašvaldība

Energopārvaldības sistēmas uzturēšana

Speciālistu apmācības pasākumi - skaits, uzlabošanas pasākumi 

energopārvaldības mērķu sasniegšanai - skaits, izpētes pasākumu skaits pastāvīgi PF,ES Līvānu novada pašvaldība

4.1.6. Sekmēt degradēto teritoriju 

revitalizāciju

Graustu sakopšanas un revitalizācijas pasākumi Līvānu pilsētā un novada teritorijā

Samazinās degradēto teritoriju skaits, paaugstinās novada pievilcība 2026-2032 ES, VB, PF

Graustu īpašnieki sadarbībā ar Līvānu 

novada pašvaldību

4.1.7. Nodrošināt pašvaldības publisko ēku 

efektīvu pielietojumu

Pašvaldības ēku pielietojuma izvērtējums un pielāgojums dažādām funkcijām un 

pakalpojumiem  pakalpojumam

 Lūzenieku pamatskolas centra ēku turpmākās pielietojamības izvērtēšana un 

pielāgošana pašvaldības sociālo, izglītības u.c. funkciju veikšanai

2026-2032 PF, ES, Leaader, VB

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

valsts institūcijām, biedrībām

4.2.1. Atjaunot pašvaldības īpašumā esošos 

dzīvokļus un pielāgot tos mūsdienu 

prasībām Pašvaldības dzīvokļu fonda  izvērtējums un  inventarizācija, atjaunošanas pasākumi Kvalitatīvu īres dzīvokļu sagatavošana, speciālistu piesaiste 2026-2029 PF, ES Līvānu novada pašvaldība

Dzīvojamo māju apbūves teritoriju attīstība Detālplānojumu, zemes ierīcības plānu izstrāde dzīvojamo māju teritorijām 2026-2032 PF Līvānu novada pašvaldība

Daudzstāvu dzīvojamo namu energoefektivitātes pasākumi

Namu siltināšana, Bauhaus principu ieviešana pilsētas un lauku vidē, videi 

draudzīgu risinājumu pielietojums 2026-2032 ES, VB, PF

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

namu īpašniekiem

Sociālo mājokļu būvniecība/atjaunošana

Jaunu vai modernizētu sociālo mājokļu kapacitāte, ikgadējais jaunu vai 

modernizētu sociālo mājokļu lietotāju skaits, 4.3.1.3. pasākums “Sociālo 

mājokļu būvniecība vai atjaunošana”  2026-2029 ES, VB Līvānu novada pašvaldība

Daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu uzlabošana novada pilsētā un pagastos

Līvānu pilsētas, novada daudzdzīvokļu namu iekšpagalmu un stāvlaukumu 

uzlabošana 2026-2029 PF, ES

SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība", Līvānu novada 

pašvaldība, NĪ īpašnieki

4.2.3. Nodrošināt dzīvojamās platības 

speciālistu un jauno ģimeņu piesaistei Remigrācijas veicināšana, piedāvājot dzīvojamajās platības

Īres dzīvokļu piešķiršana. Apbūves zemju izsole novadā, dzīves vides 

popularizēšana 2026-2032 PF Līvānu novada pašvaldība

Sadarbības starp pasākumu organizētājiem, uzņēmējiem, starp novadiem pasākumu 

koordinēšanā Koordinēts pasākumu norises plāns novadā pastāvīgi PF

Līvānu novada pašvaldības Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvalde, sadarbībā 

ar biedrībām

Līvānu novada identitātei raksturīgu pasākumu organizēšana

Tradicionālā mantojumā balstītie kultūras, ieražu pasākumi, stikla, optiskās 

šķiedras, Daugavas un Jersikas zīmolos balstītas aktivitātes, pasākumu skaits 

gadā, piesaistīto apmeklētāju skaits pastāvīgi PF, ES

Līvānu novada pašvaldības Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvalde

Amatiermākslas kolektīvu atbalsts un radošā darbība

Atbalstīto kolektīvu skaits, iesaistītie dalībnieki, pasākumu skaits, apmeklētāju 

skaits pastāvīgi

Leader programmas, 

VB, PF, VKKF

Līvānu novada pašvaldības Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvalde sadarbībā 

ar biedrībām, amatiermākslas 

kolektīviem

Pētījums/aptauja par auditorijas vajadzībām un kultūras patēriņu Pētījums, ieteikumi par kultūras patēriņu un auditorijas piesaisti 2030 PF, VKKF

Līvānu novada pašvaldības Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvalde 

Reģionālas nozīmes kultūrtepas Domes ielas pussalā ar brīvdarbas estrādi izveide 

Līvānos,  kultūras/saietu namu infrastruktūras uzlabošana, materiāli tehniskās bāzes 

pilnveidošana

Apmeklētāju skaita, pasākumu, ekonomiskās aktivitātes pieaugums. Iestāžu 

skaits, modernizēts skatuves un apskaņošanas, informācijas tehnoloģiju 

aprīkojums 2026-2029

ES, PF, Leader 

programmas

Līvānu novada pašvaldība, Līvānu 

novada pašvaldības Kultūras, tūrisma 

un sporta pārvalde , sadarbība ar 

uzņēmējiem, biedrībām

Pagastu kultūras iestāžu infrastruktūras un aprīkojuma modernizēšana

 Labiekārtota Rudzātu pagasta parka teritorija, t.sk. vieta publisku pasākumu 

organizēšanai. Atjaunota atvērtā zona,  informatīvas norādes uz novada 

kultūras iestādēm, bibliotēku infrastruktūras uzlabošana, izveidota āra lasītava 

pie Rudzātu pagasta bibliotēkas 2026-2030 PF, ES, Leaader, VB

Līvānu novada pašvaldība, Līvānu 

novada pagastu Apvienība

Līvānu kultūras centra modernizēšana Kultūras centra iekštelpu atjaunošana, tehnoloģiju modernizēšana 2027-2028 PF, ES

Līvānu novada pašvaldība, Līvānu 

novada pašvaldības Kultūras, tūrisma 

un sporta pārvalde 

RV 4.2. Dzīvojamā fonda uzlabošana un attīstība

RV 4.3. Kultūras infrastruktūras un pasākumu attīstība

4.2.2. Veicināt dzīvojamo ēku renovāciju un 

jaunu dzīvojamo projektu attīstību

4.3.1. Izstrādāt un īstenot jaunas kultūras 

pasākumu programmas

4.3.2. Modernizēt kultūras infrastruktūru, 

uzturēt un veidot kultūrvietas

4.1.4. Veicināt jaunu bērnu laukumu izveidi 

un esošo uzturēšanu pilsētā un pagastos

4.1.5. Nodrošināt ēku energoefektivātes 

pasākumus  un energopārvaldību

4.1.2. Nodrošināt zaļo zonu, upju un 

pašvaldības ezeru piekļuves teritoriju 

labiekārtošanu un pieejamību 



Līvānu stikla un amatniecības centra infrastruktūras un aprīkojuma modernizēšana

Energoefektivitātes pasākumi, pieejamības uzlabošana, iekštelpu un apkārtējās 

teritorijas uzlabošana, informācijas tehnoloģiju plašāka ieviešana 2027-2029 ES, PF, VB Līvānu novada pašvaldība

Rožupes brīvdabas estrādes labiekārtošana Pasākumu skaits gadā, būves elementu pilnveidošana, apmeklētāju skaits 2028-2030 PF, Leader programma Līvānu novada pašvaldība 

Digitalizācijas pasākumi novada ekspozīciju, drukas materiālu saglabāšanai un 

nodošanai nākamajām paaudzēm

Digitalizēto materiālo apjoms, glabāšanas serveri, pieejamība interesentiem un 

lietotājiem 2026-2032 PF, VB, ES Līvānu novada pašvaldība

Sistemātiska kultūras un vēsturiskā mantojuma datu bāzes pilnveidošana Datu uzkrāšana un popularizēšana pastāvīgi PF, ES, VB

Kultūras, tūrisma un sporta pārvalde, 

Līvānu novada pašvaldība

Kultūras un vēsturiskā mantojuma objektu uzturēšana un atjaunošana

Jersikas pilskalna pieejamības nodrošināšana, sadarbība ar draudzēm baznīcu 

pieejamības nodrošināšanai un mākslas vērtību saglabāšanai, kultūrvēsturisko 

objektu uzturēšana un atjaunošana pastāvīgi ES, VB, VKKF, PF

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

biedrībām, NĪ īpašniekiem

Stikla un optiskās šķiedras vadmotīva radoša ieviešana Līvānu novada pilsētvidē un 

āra vides objektos

Pilsētvides mazās arhitektūras formas, koncepts par optiskās šķiedras un stikla 

galvaspilsētas simbolu izmantošanu pilsētvidē, to skaits pastāvīgi ES, VB, PF, VKKF

Līvānu novada pašvaldība, Līvānu 

novada pašvaldības Kultūras, tūrisma 

un sporta pārvalde, sadarbībā ar 

biedrībām, uzņēmējiem, 

māksliniekiem

Līvānu novada kultūras un vēsturiskā mantojuma saglabāšana, attīstība, efektīva 

izmantošana un atpazīstamības veicināšana

Līvānu novada kultūrvēsturisko, mākslas un arhitektūras pieminekļu 

atjaunošana, pieejamības nodrošināšana, popularizēšana pastāvīgi ES, VB, PF, VKKF

Līvānu novada pašvaldība,  Līvānu 

novada pašvaldības Kultūras, tūrisma 

un sporta pārvalde,  sadarbībā ar 

biedrībām, uzņēmējiem, 

māksliniekiem

Digitalizētā kultūras mantojuma piesaiste  interaktīvu ekspozīciju izveidē

Līvānu stikla muzeja digitālās kolekcijas izveide, digitālās ekspozīcijas par 

novada tradīcijām un identitāti pastāvīgi ES, VB, PF, Leader

 Līvānu novada pašvaldības Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvalde, Līvānu 

stikla un amatniecības centrs, Līvānu 

novada pašvaldība sadarbībā ar 

biedrībām un amatiermākslas 

kolektīviem

Līvānu Stikla vēsturiskās ekspozīcijas akreditācija

Akreditēta stikla ekspozīcija, priekšmetu skaits, saglabātas vēsturiskās liecības 

par stikla izstrādi 

2030 PF, VB

Līvānu novada pašvaldība, Līvānu 

stikla un amatniecības centrs

4.3.4.Attīstīt starptautisku sadarbību

Līvānu novada kultūras nozares starptautiskās dimensijas attīstība

Erasmus+ atbalsts izglītības un kultūras projektiem, Creative Europe – radošo 

industriju un kultūras sektora projektiem, pārrobežu sadarbības projekti, 

projektu skaits, iesaistīto dalībnieku  skaits pastāvīgi ES, VB, PF

Biedrības, Līvānu novada pašvaldība,  

Līvānu novada pašvaldības Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvalde

Jauniešu piesaiste pasākumu organizēšanā Digitālo rīku izmantošana kultūras pasākumu mārketingā pastāvīgi ES, VB, PF

MJIKC Kvartāls, izglītības iestādes, 

biedrības

Vispārējo Dziesmu un deju svētku tradīcijas uzturēšana Amatiermākslas kolektīvu skaits, dalībnieku skaits dziesmu svētkos pastāvīgi PF, VB, VKKF,

Kultūras, tūrisma un sporta pārvalde, 

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

amatiermākslas kolektīviem, Latvijas 

Nacionālo kultūras un mākslas centru

Piekļūstamība kultūras mantojumam, kurš koncentrēts privātpersonu rokās, 

sadarbības organizēšana

Sadarbības projekti un līgumi, privātpersonu iesaiste novada privātkolekciju, 

vērtību iekļaušanā kopējā novada piedāvājumā pastāvīgi PF, VKKF

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

biedrībām

Pasākumu organizēšana  dažādām mērķa grupām 

Pasākumi ģimenēm, atbalsts jauniešu kultūras iniciatīvām,  senioru aktivitātes, 

radošās nometnes, darbnīcas, kamerpasākumi un festivāli pastāvīgi PF

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

Kultūras centru, Kultūras, tūrisma un 

sporta pārvalde

Sadarbības veidošana ar biedrībām un iedzīvotājiem kultūras mantojuma un tradīciju 

popularizēšanai

Patriotisma un novada piesaistes veidošana, kopienas iesaiste un kultūras 

līdzdalība pastāvīgi ES,VB

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

biedrībām

Sistemātiska novada pētniecība un datu apkopošana, analīze, speciālista piesaiste 

krājuma veidošanai

Apkopota kolekcija pēc noteiktiem kritērijiem, piesaistīti speciālisti krājuma 

izveidei un uzturēšanai pastāvīgi ES, VB, PF

Līvānu novada pašvaldība, Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvalde

Novadpētniecības muzeja attīstības stratēģijas izstrāde, infrastruktūras pielāgošana 

muzeja vajadzībām Izstrādāta stratēģija, muzeja balsti, galvenie attīstības virzieni 2026-2028 PF, VB

Līvānu novada pašvaldība, Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvalde

Līvānu novada novadpētniecības materiālu apzināšana, apkopošana Izveidota novadpētniecības muzeja kolekcija, atklāts muzejs 2027-2032 ES, PF, VKKF

Līvānu novada pašvaldība, Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvalde

Ūdensapgādes e-pārvaldības  attīstība

Uzstādīti elektroniskie ūdens skaitītāji, attālinātās nolasīšanas sistēmas, t.sk. 

iegādāta rezerves datu uzglabāšanas 

iekārta, datoraprīkojums, programmatūra, veiktas personāla apmācības 2027-2030 ES, PF

SIA „Līvānu dzīvokļu un 

komunālā saimniecība”

Ūdens kanalizācijas sistēmas paplašināšana (Dubnas ielas turpinājums, Krasta iela, 

Turk, Sutri) Kanalizācijas sistēmu garums, pieslēgumu skaits 2027-2030 ES, PF Līvānu novada pašvaldība

4.4.1. Modernizēt un paplašināt 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas visā 

novada teritorijā, nodrošinot to pieejamību 

arī piepilsētā un pagastos

RV 4.4. Komunālās infrastruktūras un pakalpojumu uzlabošana

4.3.6.Veidot pieejamus pasākumus dažādām 

vecuma grupām

4.3.7. Izveidot Līvānu novada 

Novadpētniecības muzeju

4.3.2. Modernizēt kultūras infrastruktūru, 

uzturēt un veidot kultūrvietas

 4.3.3. Nodrošināt kultūras mantojuma 

saglabāšanu un attīstību

4.3.5.Veicināt novada tradīciju un 

mantojuma popularizēšanu, iesaistot 

vietējos iedzīvotājus un uzņēmējus dažādu 

pasākumu organizēšanā



Ūdenssaimniecības un kanalizācijas tīklu paplašināšana Līvānu pilsētā	

Kanalizācijas sistēmu garums, pieslēgumu skaits 2027-2032 Līvānu novada pašvaldība

Sutru pagasta ūdens atdzelžošanas iekārtu, ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas 

pārbūve, ūdens attīrīšanas iekārtu uzlabošana, ūdens apgādes sistēmas un 

kanalizācijas sistēmas pakalpojumu attīstība un uzlabošana Ūdens kvalitātes rādītāji, patērētāju skaits 2027 ES, PF Līvānu novada pagastu Apvienība

Dzeramā ūdens kvalitātes uzlabošana	 Ūdens kvalitātes rādītāji 2027-2032 ES, PF

SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība"

Jersikas pamatskolas  ūdensapgādes un attīrīšanas iekārtu sistēmas atjaunošana 

Veikta NAI pārbūve, vides kvalitātes uzlabojumi 2027-2028 PF Līvānu novada pagastu Apvienība

Kanalizācijas pārsūknēšanas staciju uzlabošana Rožupes pagastā Uzlabotas 2 kanalizācijas pārsūknēšanas stacijas 2027-2028 PF

Līvānu novada pašvaldība, Līvānu 

novada pagastu Apvienība

Siltumapgādes sistēmu uzlabošana Līvānu novada pašvaldības ēkās

Apkures katla nomaiņa uz videi draudzīgu Turku un Sutru pagasta pārvaldes 

ēkā,  Jersikaspamatskolas sporta zālē.  Lūzenieku pamatskolā uzlabota 

apkures sistēma, apvienojot 3 katlu mājas,vienotas  vadības sistēmas izveide 2027-2028 PF

Līvānu novada pašvaldība, Līvānu 

novada pagastu Apvienība, SIA 

"Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība"

Katlu mājas ēku atjaunošana, tehniskās infrastruktūras un pievedceļu attīstība

Esošā šķeldas katla 1.5 MW nomaiņa uz šķeldas katlu ar jaudu 3.0 MW, 

šķeldas izkraušanas un uzglabāšanas laukuma 

paplašināšana un aprīkošana ar autosvariem koksnes šķeldas daudzuma 

reģistrācijai, pievedceļa uz katlumāju pārbūve un 

apgaismojuma sistēmas nodrošināšana 2027-2028 ES, PF

Līvānu novada pašvaldība, Līvānu 

novada pagastu Apvienība, SIA 

"Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība"

Centralizētās siltumapgādes pakalpojumu kvalitātes un pieejamības uzlabošana

Daudzstāvu mājās siltummezglos ierīkotās siltumenerģijas patēriņa attālinātās 

datu nolasīšanas sistēmas, to skaits, lietotāju skaits 2027-2030 ES, PF

Līvānu novada pašvaldība, Līvānu 

novada pagastu Apvienība, SIA 

"Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība"

4.4.3. Renovēt esošās notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtas un veicināt efektīvāku ūdens 

resursu apsaimniekošanu
Ūdens attīrīšanas iekārtu modernizēšana un rekonstrukcija Ūdens attīrīšanas iekārtu modernizēšana  - Upenieki, Jersika, Jersikas pagasts 2028-2030 PF

Līvānu novada pašvaldība, Līvānu 

novada pagastu Apvienība,SIA 

"Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība"

4.4.4. Attīstīt lietusūdens novadīšanas 

sistēmas, samazinot applūšanas risku 

pilsētas un pagastu teritorijās
Lietusūdens kanalizācijas un ūdensaimniecības sistēmu modernizēšana

Turku pagasta Jaunsilavas ciema ūdenssaimniecības iekārtu pārbūve, uzlabota 

lietus ūdens kanalizācijas sistēma Jaunsilavas pamatskolas teritorijā 2027 PF

Līvānu novada pašvaldība, Līvānu 

novada pagastu Apvienība,SIA 

"Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība"

Līvānu pilsētas stadiona Lāčplēša 28 un Uzvaras ielā 13 modernizēšana un aktīvās 

atpūtas bāzes izveide Uzlabotas aktīvās atpūtas un sporta iespējas 2026-2027 PF

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

uzņēmējiem

Ilgtermiņa sporta nozares pārvaldes stratēģijas izveide un īstenošana

Stratēģijas izstrāde, veicot analīzi par iespējām, resursiem, infrastruktūras 

noslodzi, attīstības virzienu definējums 2026 PF

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

biedrībām un uzņēmējiem, Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvalde

Multifunkcionālās Grīvas meža trases labiekārtošana 

Meža trases izveide, nodrošinot trases skriešanai, slēpošanai un velo 

braukšanai, t.sk. 

ierīkojot stāvlaukumu un labierīcības, nodrošinot apgaismojumu visās sezonās 2026-2028 PF

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldi, 

biedrībām

Slēpošanas kalna pilnveidošana Nodrošinātas ziemas sporta iespējas 2026-2028 PF

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

biedrībām un uzņēmējiem, Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvalde

Sporta inventāra nomas punkta izveide Nodrošināta sporta inventāra nomas iespēja 2026 ES, Leader, PF

Biedrības, uzņēmēji sadarbībā ar 

Līvānu novada pašvaldību, Līvānu 

novada pašvaldības Kultūras, tūrisma 

un sporta pārvalde

Sadarbība telpu izmantošanai sporta vajadzībām

Neizmantoto telpu izmantošana sporta nodarbībām (skolas, uzņēmēju 

infrastruktūra) 2026-2028 PF, ES

Uzņēmēji, biedrības, Līvānu novada 

pašvaldība

Droša veloapmācības nodrošināšana Izveidots laukums novada teritorijā 2026-2027 PF Līvānu novada pašvaldība

Veselīga un aktīva dzīvesveida āra infrastruktūras izveide dažādām mērķa grupām Uzstādīti āra trenažieri pagastu teritorijās un Līvānu pilsētā, lietotāju skaits 2026-2029 PF, Leader, VB

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

biedrībām un uzņēmējiem, Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvalde

Sporta klubu un biedrību aktivitāšu atbalsts

Ikgadējs pašvaldības atbalsts sporta biedrībām, pasākumiem

pastāvīgi PF, VB

Līvānu novada pašvaldība, Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvalde

4.4.2. Uzlabot centralizētās siltumapgādes 

pakalpojumu

4.4.1. Modernizēt un paplašināt 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas visā 

novada teritorijā, nodrošinot to pieejamību 

arī piepilsētā un pagastos

RV 4.5. Sporta infrastruktūras attīstība

4.5.1. Modernizēt esošās sporta bāzes un 

veidot jaunus objektus 

4.5.3. Attīstīt sporta tūrisma un novada 

sporta pasākumu zīmolus 



Aktīvā tūrisma attīstība un popularizēšana

Dažādu velotūrisma, ūdens tūrisma un citu aktīvas atpūtas iespēju 

piedāvājums un popularizēšana, iedzīvotāju aktīva iesaiste, jaunu 

velomaršrutu un pastaigu, pārgājienu maršrutu izstrāde un popularizēšana 

pastāvīgi PF, ES, VB

Līvānu novada pašvaldība, Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvalde, sadarbībā 

ar biedrībām

Līvānu sporta zīmola pasākuma izstrāde un ieviešana

Izveidots atpazīstams sporta pasākums Līvānu novadā, apmeklētāju skaits, 

papildaktivitāšu iespējas (ēdināšana, izklaides pasākumi dažādām mērķa 

grupām) 2027 PF, VB

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

biedrībām un uzņēmējiem,Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvalde

5.1.1. Izveidot un modernizēt vienotu 

videonovērošanas sistēmu visā pilsētā un 

pagastos Viedās videonovērošanas sistēmas ieviešana

Videonovērošanas sistēmas savienošana, digitālie risinājumi, sabiedriskās 

drošības uzlabojumi 2027-2030 ES, VB, PF

Līvānu novada pašvaldība, Pašvaldības 

policija

5.1.2. Ieviest viedos risinājumu  dzīves 

kvalitātes uzlabošanai
Līvānu novada apdzīvoto vietu viedā apgaismojuma ieviešana sabiedriskajās vietās

Ieviesti viedie apgaismojuma risinājumi parkos, skvēros, pilsētai pieguļošajās 

teritorijās 2027-2032 ES, PF, VB Līvānu novada pašvaldība

5.1.3. Izveidot sadarbības modeli ar vietējo 

kopienu un biedrībām
Sadarbības stiprināšana ar nevalstisko sektoru

	

Vietējās nevalstiskās organizācijas - kontaktpunkts krīzes situācijās, pasākumu 

skaits iedzīvotāju solidaritātes un savstarpējās uzticēšanās  veicināšanai, 

apmācību skaits par rīcību krīzes situācijās, palīdzības sniegšanu, sabiedrības 

organizēšanu

2026-2030 ES, PF, VB

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

biedrībām

5.1.4. Attīstīt ātrās reaģēšanas sistēmas 

ārkārtas situācijām
Digitālie patvertņu un operatīvās apziņošanas digitālie rīki Izstrādāti digitālie risinājumi ātrai iedzīvotāju apziņošanai 2026 VB,PF

Aizsardzības ministrija, Līvānu novada 

pašvaldība sadarbībā ar biedrībām

Plūdu brīdināšanas digitālie rīki un aprīkojums Digitālie rīki plūdu risku noteikšanai, brīdinājuma sistēmas 2027-2029 ES,VB Līvānu novada pašvaldība

Upju krastu un gultņu uzlabošanas pasākumi

Veikti Daugavas upes un Dubnas upes krastu stiprināšana, Dubnas upes 

gultnes tīrīšana, niedru un ūdensaugu izpļaušana.

Veikta iztekas upes padziļināšana un krastu tīrīšana Jersikas pagastā, 

samazināta plūdu ietekmes zonas gar upju krastiem 2026-2029 PF, VB, ES

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

kaimņu pašvaldībām, 

privātīpašniekiem

5.2.1. Organizēt kopienas iesaistes 

pasākumus 
Tematiski pasākumi sabiedrības iesaistei vides un dzīves kvalitātes uzlabošanai

Talkas un brīvprātīgā darba iniciatīvas sabiedrības labā, skaits, iesaistīto 

iedzīvotāju skaits 2026-2032 PF, ES

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

biedrībām

Pašvaldības grantu konkurss biedrībām un iedzīvotāju iniciatīvu grupām to aktīvai 

iesaistei Līvānu novada pievilcīgas dzīves vides 

veidošanā un cilvēkresursu attīstībā Atbalstīto iniciativu skaits, projekti vides veidošana novada teritorijā pastāvīgi PF Līvānu novada pašvaldība

Klaiņojošo un bezpalīdzības stāvoklī nonākušo dzīvnieku aizsardzība

Veikti klaiņojošo vai bezpalīdzības stāvoklī nonākušu 

dzīvnieku un putnu aizsardzības pasākumi, atbalsts patversmēm, labdarības 

akcijas pastāvīgi PF, ziedojumi

Līvānu novada pašvaldība, sadarbībā 

ar biedrībām

5.2.3. Izstrādāt sociālās atbildības 

kampaņas, kas motivē iedzīvotājus 

iesaistīties kopienas dzīvē un risināt 

aktuālas problēmas

Komunikācijas aktivitātes krīzes vadībai

Regulāra informēšana par aktualitātēm Austrumu robežā, par rīcību krīzes 

gadaījumos, veicināta sabiedrības gatavības kultūra un informētība, kā rīkoties 

krīzes gadījumos pastāvīgi VB

Aizsardzības ministrija, Līvānu novada 

pašvaldība sadarbībā ar biedrībām

5.3.1. Izveidot un uzturēt krīzes palīdzības 

centru ģimenēm krīzes situācijās 
Krīzes centra izveidei un pakalpojuma nodrošinājums

Sniegts pakalpojums, nodrošinot īslaicīgu atbalstu un konsultācijas krīzes 

situācijās nonākušajiem pastāvīgi ES, VB, PF

Sociālais dienests, Līvānu novada 

pašvaldība sadarbībā ar biedrībām

5.3.2 .Nodrošināt ģimenes atbalsta 

pakalpojumus

Ģimenes atbalsta pakalpojumu attīstība

Nometnes ģimeņu sociālā klimata uzlabošanai, apmācības un semināri 

ģimenēm, iesaistīto skaits un pasākumu skaits,  informatīvi pasākumi 

vecākiem, darba devējiem un darbiniekiem par bērnu pareizu stāju, runas 

attīstību, veselīgu uzturu, atkarībām, personīgo higiēnu, sirds veselību, darba 

devējiem un darbiniekiem – par arodveselības profilaksi pastāvīgi ES, VB, PF

Sociālais dienests, Līvānu novada 

pašvaldība sadarbībā ar biedrībām

5.3.3. Nodrošināt un popularizēt sociālās 

aprūpes un aprūpes mājās pakalpojumus
Sociālās un paliatīvās aprūpes pakalpojuma attīstība Sniegts pakalpojums aprūpes institūcijas un mājās pastāvīgi PF

Sociālais dienests, Līvānu novada 

pašvaldība sadarbībā ar biedrībām

Dažādu terapiju piedāvājums (smilšu, mūzikas terapija, multisensorā istaba, 

koriģējošā vingrošana) Speciālistu piesaiste pakalpojuma nodrošināšanai, aprīkojuma iegāde 2026-2028 PF, ES

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

biedrībām

Attīstības atbalsta centra izveide Izveidots attīstības centrs, nodrošināta iespēja saņemt pakalpojumu, pieejamo 

speciālistu skaits, pakalpojuma saņēmēju skaits pastāvīgi PF, ES, VB

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

biedrībām

5.3.4. Paplašināt sociālo pakalpojumu 

piedāvājumu

VTP 5 Droša un atbildīga vide 

5.2.2.Veicināt pašvaldības un nevalstisko 

organizāciju sadarbību, lai īstenotu 

projektus sabiedrības drošības un 

labklājības veicināšanai

RV 5.1. Sabiedriskās drošības infrastruktūras attīstība

RV 5.2. Sociālās atbildības un sabiedrības iesaistes veicināšana

RV 5.3. Sociālo pakalpojumu attīstība

5.1.5. Nodrošināt plūdu risinājumu 

pasākumus

4.5.3. Attīstīt sporta tūrisma un novada 

sporta pasākumu zīmolus 



Sociālo pakalpojumu dienas centra pilnveide

Līvānu pilsētā un pagastu teritorijās esošo ēku pielāgošana pakalpojumu 

sniegšanai, sociālās uzņēmējdarbības attīstība šo pakalpojumu sniegšanas 

jomā 2026-2030 PF, ES, Leader

Sociālais dienests, Līvānu novada 

pašvaldība sadarbībā ar biedrībām

Sekmīgas sociālās aprūpes funkciju veikšana senioriem

Dienas centra pakalpojumi pašvaldības ēkās, nodrošināta iespēja senioru 

komunikācijai, radošajaām darbnīcām, izglītojošiem pasākumiem. Iespēja 

vecāka gadu gājuma cilvēkiem  atrasties labi izveidotā vidē, socializētie,  

saņemt atbalstu un konsultācijas, iesaistīties pašpalīdzības grupās 2026 PF, ES

Sociālais dienests, Līvānu novada 

pašvaldība sadarbībā ar biedrībām

Ģimenes asistentu pakalpojuma izveide dažādām mērķa grupām 

Psihologa un psihoterapijas konsultācijas bērniem un ģimenēm ar īpašām 

vajadzībām, saņemto konsultāciju skaits 2026-2032 PF, ES

Sociālais dienests, Līvānu novada 

pašvaldība sadarbībā ar biedrībām un 

ģimenēm

Iekļaujošās izglītības un sociālo pakalpojumu piedāvājuma paplašinājums (bērnu 

autistu terapeits un silto smilšu terapeits, u.c. piedāvājumi) Pakalpojumu skaits, iesaistīto bērnu skaits, saņemtais pakalpojums pastāvīgi ES,VB,PF

Sociālais dienests, Līvānu novada 

pašvaldība sadarbībā ar biedrībām un 

ģimenēm

Sociālo dzīvokļu izveide Kvalitatīvas dzīves vides telpas mērķa grupām 2026-2029 VB, PF

Sociālais dienests, Līvānu novada 

pašvaldība

Ilgstoša sociālā pakalpojuma - krīzes jeb SOS centra izveide bērniem 

SOS ciemata izveide pie Lūzenieku pamatskolas, pielāgojot tam brīvās telpas, 

bērnu un ģimeņu skaits 2028-2029 ES, VB, PF

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

biedrībām un ģimenēm, Sociālo 

dienestu, Bāriņtiesu

Sociālā atbalsta centra "Rožlejas" infrastruktūras un pakalpojumu attīstība

Paplašināta SAC „Rožlejas” darbība, pārbūvējot ēkai pieguļošo veco pasta 

ēku (Draudzības laukumā 1a, Rožupē, Rožupes pagastā), pielāgota pieejama 

ārtel[u infrastruktūra, nodrošināta vides pieejamība (pacēlāji), izveidotas 

atbalsta grupas sociālā dienesta klientu izglītošanai un pašizaugsmei, sociālo 

prasmju uzlabošanai un atjaunošanai, piesaistīti speciālisti centra pakalpojumu 

sniegšanai, SAC “Rožlejas” iegādāts specializēts autobuss, kas piemērots 

pasažieru pārvadāšanai ar kustību 

traucējumiem 

pastāvīgi ES, VB, PF

Sociālais dienests, SAC "Rožlejas", 

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

biedrībām

5.4.1. Piesaistīt jaunus ģimenes ārstus un 

medicīnas speciālistus
Studējošo stipendijas un motivācijas programmas

Dotācija privātprakses uzsākšanai, stipendijas novada studentiem ārstniecības 

augstskolās pastāvīgi  ES, PF

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

augstskolām un SIA "Līvānu slimnīca"

Medicīniskās rehabilitācijas pakalpojumu izveide 

Aprīkojuma iegāde, speciālistu piesaiste,  fizioterapija un ergoterapija, 

geriatrija, paliatīvās aprūpes, dzīves kvalitātes uzlabošanas 2026-2028 ES SIA "Līvānu slimnīca"

Modernas agrīnās diagnostikas pakalpojumu attīstīšana visu vecumu iedzīvotājiem 

pēc iespējas tuvāk dzīvesvietai

Diagnostikas aprīkojums, izbraukumu diagnostika, informatīvās kampaņas par  

veselības profilakses nepieciešamību pastāvīgi VB, PF, ES

SIA "Līvānu slimnīca" sadarbībā ar 

biedrībām

Slimnieku pašpalīdzības grupu organizēšana dažādu slimību atbalsta vajadzībām 

Praktiskas iemaņu apmācība cilvēkiem slimnieku kopšanas atbalstam un 

grupu sekmīgai darbībai (insulta, vēža, diabēta, ilgstošā kovida u.c.slimību 

gadījumos) pastāvīgi ES, PF,VB

Līvānu novada pašvaldība, Biedrības, 

SIA "Līvānu slimnīca"

Līvānu novada dalība Veselīgo pašvaldību tīklā

Organizētie pasākumi, piesaistīto dalībnieku skaits, veselīga dzīvesveida 

popularizēšana

pastāvīgi VB, ES, PF

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

SIA "Līvānu slimnīca", biedrībām

Jaunu speciālistu un ģimenes ārstu prakses vietu izveides atbalsts

Atbalsts ārstniecības telpu izveidei, atjaunošanai, dotācija darbības uzsākšanai

2026-2032 PF, ES

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

ģimenes ārstiem, SIA "Līvānu 

slimnīca"

SIA "Līvānu slimnīca" veselības aprūpes pakalpojumu infrastruktūras uzlabošana

Slimnīcas iekštelpu atjaunošana, aprīkojuma modernizēšana, piekļuves un 

pieejamības nodrošināšana, iegādātas dažādas iekārtas un aprīkojums SIA 

„Līvānu slimnīca” kabinetiem un speciālistiem esošā pakalpojuma klāsta 

uzlabošanai un jauna izveidei, ārtelpu pielāgošana un uzlabošana

2026-2032 VB, ES, PF

SIA "Līvānu slimnīca"sadarbībā ar 

Līvānu novada pašvaldību

5.4.5. Ieviest veselības mācības interešu 

izglītības programmās, veicinot iedzīvotāju 

izpratni par veselīgu dzīvesveidu, pirmās 

palīdzības sniegšanu
Mācību programmu un priekšmetu ieviešana neformālajā izglītībā dažādām mērķa 

grupām

Veselības mācību kursu skaits un apmeklējums, saistošas izglītojošas 

aktivitātes dažādām mērķa grupām

2026-2029 ES, VB, PF

MJIC "Kvartāls", biedrības, Līvānu 

novada pašvaldība

Digitālo pakalpojumu audits un sistēmu uzlabošana 

Digitālo risinājumu pilnveidošana, sistēmu audits un uzlabojumi sadarbībā ar 

lietotāju vajadzībām pastāvīgi PF, VB, ES Līvāu novada pašvaldība

Sabiedrības izglītošana medijpratībā un darbam internetā

Izglītojošo pasākumu skaits, iesaistīto personu skaits, informatīvo kampaņu 

skaits dažādos medijos pastāvīgi PF,ES

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

biedrībām

Digitālo pakalpojumu platformu modernizēšana un pilnveidošana Digitālo platformu jēgpilna lietošana, to skaits, vajadzību skaits pastāvīgi VB, ES, PF Līvānu novada pašvaldība

Izstrādāta un ieviesta mobilā lietotne (aplikācija)  komunikācijai ar sabiedrību un 

nodrošināta tās pieejamība, popularizēšana

Mobilās lietotnes izstrāde un ieviešana, novada iedzīvotāju informēšana par 

lietotnes mērķiem un iespējām pastāvīgi VB, PF Līvānu novada pašvaldība

5.3.4. Paplašināt sociālo pakalpojumu 

piedāvājumu

5.3.5. Pilnveidot sociālo pakalpojumu 

infrastruktūru

5.4.4. Nodrošināt veselības aprūpes 

institūciju infrastruktūras attīstība

5.4.3. Organizēt veselības veicināšanas un 

profilakses pasākumus kopienās, uzlabojot 

izpratni par aktīvu novecošanos un 

hronisko slimību profilaksi

5.4.2. Veicināt diagnostikas pakalpojumu 

attīstību un veselības profilaksi

VTP 6 Vieda digitālā vide 

RV 5.4. Veselības aprūpes un profilakses pakalpojumu attīstība

6.1.2. Uzlabot pašvaldības mājaslapu,

nodrošinot aktuālu un ērti pieejamu

informāciju

6.1.1. Atjaunot un pielāgot digitālo

pakalpojumu platformas iedzīvotāju

vajadzībām

RV 6.1. Digitālo pakalpojumu kvalitātes un pieejamības uzlabošana



Informācijas pieejamības nodrošināšana pašvaldības mājas lapā, jauni digitālie 

risinājumi, mākslīgā intelekta izmantošana Lietotne, lietotāju skaits, informācijas un paziņojumu skaits pastāvīgi PF Līvānu novada pašvaldība

6.2.1. Izveidot vienotu un drošu datu 

sistēmu Vienotas datu uzkrāšanas un pārvaldības  sistēmas izstrāde Izstrādāta efektīva datu apkopošanas un izmantošanas sistēma 2026-2029 VB, ES, PF Līvānu novada pašvaldība

Gaisa piesārņošanas ietekmes novēršanas pasākumi  Gaisa kvalitātes, radioaktivitātes mērījumi, plūdu prognozēšanas viedās 

sistēmas. Datu analīze un publicēšana 2026-2028 PF, VB, ES Līvānu novada pašvaldība

Trokšņa mērījumi Līvānu pilsētā pie A6 autoceļa un dzelzceļa  Datu apkopošana un analīze pastāvīgi PF, ES, VB Līvānu novada pašvaldība

Filtrēšanas sistēmu ieviešana Datu drošības sistēmu ieviešana pastāvīgi PF, ES, VB Līvānu novada pašvaldība

6.3.1. Paplašināt un modernizēt interneta 

tīklu, lai nodrošinātu vienmērīgu un 

kvalitatīvu pieslēgumu visā novada 

teritorijā Platjoslas jeb ļoti augstas veiktspējas tīklu "pēdējās jūdzes" infrastruktūras attīstība Nodrošināta piekļuve platjoslas savienojumam ar ļoti augstu veiktspēju 2026-2029 ES, VB SM

6.3.2. Sadarboties ar telekomunikāciju 

uzņēmumiem, lai veicinātu interneta 

pieejamību Sadarbības projekti par telekomunikācija pārklājumu un kvalitāti novada teritorijā Viedo tehnoloģiju pieejamība, kvalitatīva inerneta jauda un pārklājums 2026-2029 VB, PF

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

telekomunikāciju uzņēmumiem

6.3.3. Organizēt sabiedrības izglītošanas 

pasākumus par viedajiem risinājumiem un 

tehnoloģiju izmantošanu

Informējošas kampaņas,  praktiskas apmācības un individuālu atbalstu mazāk digitāli 

prasmīgajiem Semināri, pasākumi par tēmām  kā viedās mājas, pilsētas, mobilitātes 

risinājumi, enerģijas pārvaldība un veselības tehnoloģijas.Virtuālās vides 

lietotāju apziņas veidošana par drošību internetā, ieviešot kibernoziegumu 

novēršanas programmas, praktiski semināri par tehnoloģiju izmantošanu, 

viedo risinājumu izmantošanu ikdienā 2026-2032 VB, ES, PF

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

biedrībām

Zaļās domāšanas projekti, informēšanas kampaņas, akcijas un pasākumi 

Palielinās šķiroto atkritumu īpatsvars, sabiedrības paradumu maiņa, zaļā 

dzīvesveida priekšrocību novērtēšana pastāvīgi ES, VB, PF Līvānu novada pašvaldība

Praktiski semināri par mājokļu siltināšanu un energoefektivitātes uzlabojumiem

Sabiedrības apziņas veidošana par energoefektivitātes nepieciešamību, 

praktiski semināri un meistarklases, pasākumu skaits un iesaistīto personu 

skaits, labās prakses piemēru popularizēšana pastāvīgi ES,VB, PF Līvānu novada pašvaldība

Sabiedrības informēšana par atjaunojamo resursu veidiem, to priekšrocībām un 

praktisku pielietojumu

Palielinās iedzīvotāju izpratne par atjaunojamiem resursiem, veicināta videi 

draudzīgu uzvedība, ilgtspējīgs dzīvesveids un atbalsts zaļajai enerģijai un 

tehnoloģijām pastāvīgi ES, VB, PF Līvānu novada pašvaldība

Zaļās enerģijas festivāli/ tematiski tirdziņi

Atbalsta mehānismu popularizēšana, zaļās enerģijas pieredzes stāsti masu 

medijos, sociālajos tīklos pastāvīgi ES, VB, PF Līvānu novada pašvaldība

7.2.1. Izveidot atkritumu apmaiņas

punktus resursu otrreizējai izmantošanai

Atkritumu atkārtotas izmantošanas un sagatavošanas atkārtotai 

izmantošanai sistēmas attīstība novadā Punktu skaits, iedzīvotāju informēšanas pasākumu skaits, nodoto atkritumu 

daudzums 2027-2029 PF, ES

Līvānu novada pašvaldība, SIA 

„Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība”

Bioloģisko atkritumu šķirošanas – kompostēšanas laukumu izveide

Sabiedrības informēšana par bioloģisko atkritumu šķirošanas iespējām, aprites 

ekonomiku Šķirošanas, kompostēšanas laukumu skaits, informatīvo pasākumu skaits 2027-2032 PF, ES

Līvānu novada pašvaldība, SIA 

„Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība”

Liela izmēra atkritumu savākšanas sistēmas pilnveidošana

Lielizmēra konteineru uzstādīšana noteiktās novada teritorijās, informācijas 

izplatīšana par atkritumu pieņemšanu 2027 PF, ES

Līvānu novada pašvaldība, SIA 

„Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība”

Tekstila atkritumu dalītās vākšanas  konteineru nodrošināšana Tekstila konteineru skaits 2026-2028 PF

Līvānu novada pašvaldība, SIA 

„Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība”

Sadzīves atkritumu savākšanas pilnveidošana publiskajā ārtelpā, dabas teritorijās un 

rekreācijas zonās

Atkritumu uzstādīto urnu skaits un izvietojums, atkritumu savākšanas iespēju 

nodrošināšana pasākumu laikā, atkrtumu savākšanas slēgtos konteineros 

dabas teritorijās 2027-2032 PF,ES

Līvānu novada pašvaldība, SIA 

„Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība”

Sadzīves šķiroto un būvniecības atkritumu pieņemšanas un šķirošanas laukums 

Līvānos un iegādāts tehniskais aprīkojums Laukuma ietilpība, savākti atkritumu daudzums 2027 PF, ES

Līvānu novada pašvaldība, SIA 

„Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība”

Atkritumu savākšana pie kapsētām Izveidoti atkritumu savākšanas punkti pie visām novada kapsētām 2027-2028 PF, ES

Līvānu novada pašvaldība, SIA 

„Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība”

7.2.3. Ieviest monitoringa sistēmas, lai

uzraudzītu atkritumu apsaimniekošanas

efektivitāti un mazinātu piesārņojuma

riskus 
Izstrādāta un ieviesta monitoringa sistēma

Atkritumu apsaimniekošanas datu bāzes veidošana, rezultātu

novērtēšana

2028 PF,ES

SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība” sadarbībā atkritumu 

apsaimnienošanas uzņēmumiem

7.3.1. Uzstādīt viedās enerģijas

ražošanas avotus pašvaldības ēkās,

palielinot to energoefektivitāti
Saules paneļu un citu enerģijas ražošanas avotu uzstādīšana pašvaldības ēkās, 

izvērtējot iegūto energoefektivitāti un zaļo resursu izmantošanu

Videi draudzīgas  enerģijas ražošanas  avotu skaits pašvaldības ēkās (saules 

kolektori, paneļi u.c.) 2026-2032 ES, VB, PF Līvānu novada pašvaldība

7.2.2. Uzlabot atkritumu šķirošanas

laukumus, izveidojot slēgtas teritorijas,

pievienojot informatīvās norādes un

uzlabojot šķirošanas veidu pieejamību

RV 6.2. Infrastruktūras digitalizācija un datu pārvaldība

RV 6.3. Interneta un tehnoloģiju pieejamības uzlabošana

RV 7.1. Sabiedrības izglītošana un zaļās domāšanas veicināšana

RV 7.2. Atkritumu apsaimniekošanas sistēmas pilnveidošana

RV 7.3. Atjaunojamās enerģijas un ilgtspējīgu tehnoloģiju ieviešana

VTP 7 Zaļa un ilgtspējīga vide 

6.1.2. Uzlabot pašvaldības mājaslapu,

nodrošinot aktuālu un ērti pieejamu

informāciju

6.2.2. Attīstīt viedo risinājumu 

infrastruktūru, lai nodrošinātu pārvaldības 

efektivitāti un vides aizsardzību

7.1.1 Organizēt  sabiedrības izglītošanas 

kampaņas par energoefektivitāti, zaļo 

dzīvesveidu un atkritumu šķirošanu

7.1.2. Veicināt iedzīvotāju izpratni par 

atjaunojamo resursu izmantošanu un 

klimata pārmaiņu mazināšanas iespējām



Līvānu pilsētas un novada teritorijas apgaismojuma audits un atjaunošanas pasākumu 

plāna izstrāde Veikts audits, izstrādāts veicamo pasākumu plāns 2026 PF, VB Līvānu novada pašvaldība

Līvānu novada publisko teritoriju ielu apgaismojuma pārbūve 

Gaismekļu nomaiņa uz LED gaismekļiem, veikti energoefektivitātes

pasākumi ielu apgaismojuma sektorā, uzstādot videi draudzīgu

apgaismojumu
2026-2027 ES, PF, VB Līvānu novada pašvaldība

Apgaismojuma sistēmas izveide un uzlabošana pagastu centros un  pilsētā

Veikta ielu apgaismojuma ierīkošana un uzlabošana Līvānos, Jersikas

pagastā, Rožupes pagastā, Turku pagastā, Rudzātu pagastā, veikta

apgaismojuma uzlabošana Sutru pagastā 

2026-2027 ES, PF Līvānu novada pašvaldība

Viedo sistēmu ieviešana publisko teritoriju apgaismojuma monitoringam 

Ieviestas viedās sistēmas publisko teritoriju ielu apgaismojuma patēriņa datu 

monitorēšanai un analizēšanai, enerģijas ietaupījums pastāvīgi ES, PF Līvānu novada pašvaldība

Zivju resursu atjaunošana pašvaldības ūdens tilpnēs Ezeru skaits, īstenoto projektu skaits pastāvīgi ES, VB, PF

Līvānu novada pašvaldība, ezeru 

īpašnieki

Vides un dabas resursu kontroles un  aizsardzības pasākumu nodrošināšana Inventāra iegāde ūdens resursu un zivju aizsardzībai 2027 ES, PF

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

Dabas aizsardzības pārvaldi

Līvānu HES darbības izvērtēšana Ietekmes uz vidi izvērtējums un priekšlikumi ietekmes uz vidi mazināšanai 2028-2031 ES

Īpašnieks sadarbībā ar Dabas 

aizsardzības pārvaldi

7.4.2. Veicināt ūdenstilpņu tīrīšanu un

ilgtspējīgu apsaimniekošanu
Pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmu uzlabošanas pasākumi

lauksaimniecības/meža zemē Uzlaboto meliorācijas sistēmu kopgarums 2026-2032 PF, ES Līvānu novada pašvaldība

7.4.3. Veicināt bioloģiskās daudzveidības

aizsardzību novada teritorijās

Latvāņu un citu invazīvo augu izplatības samazināšana

Izpļauti latvāņi, izmantojot integrēto augu audzēšanas metodi, iegādāts 

inventārs latvāņu ierobežošanai/ izmantots ārpakalpojums šī procesa 

nodrošinājumam 2026-2030 ES, PF

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar 

zemju īpašniekiem, Līvānu novada 

pagastu Apvienība,  SIA „Līvānu 

dzīvokļu un komunālā saimniecība”

7.4.1. Veicināt ūdens un zivju resursu

atjaunošanu

RV 7.4. Ūdens un dabas resursu ilgtspējīga apsaimniekošana

7.3.2. Aprīkot pašvaldības iestādes ar

viedajām apgaismojuma sistēmām,

nodrošinot to efektivitāti un enerģijas

patēriņa samazinājumu


